Felix prenomine in pīas dicitur. Fel
a loco in quo requiescit. Fel
a subulis cum quibus passus phibetur
pā pīca subula dīat. autē em̄ p cum
magister pueror⁹ extiterit ⁊ eis immū
rigid⁹ fuerit. tent⁹ a pagains cū cristū
libere cōfiteret traditus fuit in maib⁹ pu-
eror⁹ quo3 ipse docuerat q eū cū stilis ⁊
subulis occiderūt ecclesia tñ tenere vide
p nō martir extitit sed cōfessor. Hic ad
qd cūqz ydolū ducebat vt ei sacrificaret
i illud exsufflabat ⁊ otinuo corruebat.
Legitur autē in quadam legenda alia p
dum maximus nolanus episcopus p-
secuoz fugiēs fame ⁊ gelu afflictus so-
lo corruisset felix ab āgelo adeū mittit

Et cū nichil ibi abi haberet desente p̄fma pendente vidit racemū de quo i os ei expressit vīnū humerisq; impositū se cū detulit Ipso igit defuncto felix in epi scopū eligitur. Qui dū predicaret et p̄secutorū eū quereret inter parietes dirus p̄ modicū aditū se occultauit. Statimq; nūtu dei p̄ aditū illū tūlas aranee reseruit Quas dū p̄secutores cōspicunt nemimē illie esse putātes abscedūt. Inde aut ad aliu locū sanctus felix p̄gens a quadā vidua p̄ tres mēses alimenta suscepit nunq; tamē eius facie vidit. Tādem pace reddita ad ecclesiā suā rediit et ibi in pace requieuit. Sepult⁹ iuxta urbem in loco qui dicitur pīnas. huic et altius erat frater qui felix similiter dicebat. Cūq; etiā ipse ydola adorare cogeretur dixit mīmīcū cīstis deorū vīorum qua si me ad illes duxeritis i eos sicut frater meus exsufflabo et corrūt. Exco lebat aut̄ sanctus felix ortū. Quidam vero olera ciuis rapere cupientes. dū furem se facere cogitabāt tota nocte ortū diligenter extolebat mane aut̄ a sācto felice salutati peccatū suum confitentes ad ipsa redierūt. Venētes aut̄ gentiles ut sanctū felicē tenerent manus eorum dolor mīmīus apprehendit. Qui cum vīlularent dixit eis crīstus est deus i dolor otīnuo vos dimittet quib⁹ dicētib⁹ sanati sunt. Pontifex ydolorū ad eū venit dicens. Dñe deus meus ut te vīmetum vīdit cōtinuo fugā arripuit. Cui dū dicērem quare fugis Ait virtute huīus felias ferre nō possū. Si ergo deus meus ita te timet q̄t omagis ego timere debeo. Quē cū felix in fide instruīsse baptizari se fecit adorātib⁹ appollinē dixit felix. Si vero est deus apollo dicat michi. Quid est qđ in manu nūc clau si teneo. habebat aut̄ in manu cedelam

in qua oratio dominicā erat scripta qđ o nichil respondentē gentiles conuersi fūt Tandē missa celebrata. et populo data pace i pavimento i oratione se proīcēs migrauit ad dñm. **De sancto marcello**

Marcellus dīctus est quasi arcens malū a se vel dicitur marcellus q̄ si maria p̄cellēs id est mūdanās aduer sitatis p̄cutiens i conculcans. Assimilatur enī mundus mari quia sicut dicit Criso. sup matb. In mari est sonus cōfusus timor continu⁹ ymago mortis. Vndarū contentio infatigabilis inconstātia fugis.

Marcellus cū Rome summus pontifex esset et maximianū Imperatorē de mīmīa i crīstianos scūca incēpāt et quadā domo cuiusdā matrone in ecclēsia consecratā missā ageret. Ira tus Imperator domū illā fecit stabulum iumentorū. et eundē marcellū ibidē ad seruacū cū custodia aīalū deputauit. In quo seruacō post multos annos in dño requieuit circa ānos dñi. cc. lxxij.

De sancto thithonio

Arthomius dicitur ab ana qđ est surfū et tenens quasi supna tenēs et mūdū despiciens despexit aut̄ mundū quia mundus inquietus transitorius deceptiūs amarus. De hīs dicit Aug⁹. Omīde immūde quid p̄strepis quid auertere conariis nos tenere vis fugiēs qđ faceres si maneres quē nō deaperes dulcis qui amarus dulcia alimenta mentis. Eius vīta anastasius scripsit.

Marcus. pp. esset amorū i audiret legi in ecclēsia si vis perfectus esse vade i vē de omnia que habes i da pauperib⁹ ergauit i heremītīcā vīta duxit hic innumerabilia demonū tēptamēta sustinuit Quadā vice dū spiritū fornicacionis

virtute fidei superas sed dyabolus in specie
pueri migrari ante eum prostratus apparuit et
se ab eo vicit confessus est. Nam et hoc
preceps impetraret ut videret formicacis
mis demonem uiuenib[us] insidiantem quem
cum in predicta forma vidisset dixit vi-
lissima michi apparuisti specie te ultra non
timebo. Alia vice dum in quodam tumulo
latitaret multitudine demonum eum a deo
laceravit quod minister eius quasi mortuum
eum proprie humeris asportaret. Cumque eum
omnes qui duenerat quod mortuum ploras-
sent dolentibus cunctis subito anthomus
reuiuiscit et a ministro ad predictum tu-
mulum se iterum portari fecit. Qui cum
ibi ex dolore vulnerum prostratus laceret
et virtute animi ad conflictum demones
excitabat. Tunc illi in formas varias
ferarum apparuerunt et eum iterum denti-
bus cornibus unguis crudelissime laceraz-
uerunt. Tunc subito splendor mirabilis
ibi apparuit et demones cunctos fugauit.
Anthomus autem continuo sanatus est ibique
christum adesse intelligens ait ubi eras bo-
ne ihesu ubi eras quare a principio non
fueristi hic. ut me adiuuares et vulnera
mea sanares. Cui dominus anthomus. Hic
eram sed expectabam videre certamen tu-
um. Nunc autem quod viriliter dimicasti in to-
to orbe te faciam noscari. Tanti autem fer-
uoris erat quod cum maxianus imperator christi
anos occaderet. Ipse martyres sequebat
ut cum eis martiri fieri mereret et vehementer
tristabat eo quod sibi martirium non daret.
Cum autem in alteram heremum pergeret ar-
gentum discum repit et intra se sic dicere ce-
pit unde hic argenteus discus ubi homi-
num vestigia nulla videntur. Si enim ui-
atori cedisset utique presui magnitudine
latte non posset h[ab]ere artificium tuum
e voluntate tamen mea nunquam potuisse imita-
re et h[ab]ere discus ut sum euanuit post

modum ingentem massam veri auri repit sed
ut incedui aurum fugit. Sicque ad montem
fugies. et anima ibi permanens in numeris
coruscans miraculis. Quadam vice dum in
spiritu raptus esset totum mundum laqueis
se mucronectibus plenum vidit. qui ex-
clamans ait. O quis istos euaderet et au-
diuit humilitas. Aliquid dum ab angelis
in aere eleuaretur. Assunt demones et ei
transitus prohibet peccata ei ab exordio na-
tivitatis eius obicietes. Quibus angeli non
debetis illa narrare que christi iam pietate
sunt deleta. Si quia autem scitis ex quo
factus est monachus illa proferte. Et cum in p-
bacone deficerent liber anthomus in soli-
me tollitur et liber depointur. Narrat anthomus
de se dicens vidi aliquem dyabolum celum cor-
pore qui se dei virtute et prudencia ausus
est dicere et ait. quod vis ut a me tibi def-
antur. At ego spuma in os eius coegerim as-
totum me in eum christi nomine armatus ingressi
et statim euanuit huic dyabolus aliquem
in tanta proximitate apparuit quod celum ca-
pere tangere videretur. Quem cum antho-
mus quis esset interrogasset et ipse se satanam
esse dixisset addidit satanas. cur me sic impugnant monachi et ma-
ledicunt christiani. Cui anthomius. Juste
hoc faciunt quia tuis sepe insidiis mole-
statur et ille ego eos nequaquam molesto
sed ipsi iniuriam se conturbant. Ego enim
ad nichil sum redactus quia iam in
cunctis partibus regnat christus. Qui
dam sagittarius beatum anthonium gau-
denter cum fratribus quadam vice co-
spexit et ei displicuit. Cui anthomius po-
ne sagittam in arcu et trahit. Quid et fecit
Cumque secundo et tertio hoc fieri man-
dasset dixit sagittarius. Quantum trahere
poteris quod de eius fractione dolebo. Cui
anthomus. Hic est in opere dei quoniam si super
mensuram tendere vellemus etiam frangeremur

Expedit ergo rigorem aliquā relaxari h
audiens ille edificatus recessit. Intero
gauit quidē anthomū dicēs quid custo
diens placebo deo. Et respondens dixit
quocūq; vadis semp̄ deum p̄e oculis
tuis habeas. In hijs que agis testimo
num sacrarū scripturarum adhibeas in
quo:liq; loco sederis nō inde ato recedes
hec tria custode et saluus eris. Abbas q
dam interrogauit anthomū dicēs quid
ficiam. Cui anthomū non confidas in
tua iusticia ventris 1 imque sit tibi con
tinencia 1 ne pemtearis de re transacta
Dixit anthomū 1 sicut pisces si in secco
tarda uerit moriunt̄ ita 1 monachi exē
cellam tardantes aut cū viris seculari
bū immorantes a quietis p̄posito resol
luntur Iterū dixit anthomū qui sedet in
solitudine 1 quiescit a tribus ballis eri
pitur scilicet auditus locucōmis 1 vīsus
et alia vnum tantumō pugnā habebit
scilicet cordis. Quidā fratres cū quodā
sene ad abbate anthomū visitandū iue
runt dixitq; anthomū fratrib; bonū co
mitem habuistis senem hūc dīnde dixit
seni. Bonos fratres inuenisti tecū abba
Cui ille bonos quidē inueni sed habita
cio eorū non habet ianuā. Quicūq; emī
vult intrat in istabulū 1 solue asinum
hoc autē dicebat quomā omīa que erāt
in corde eorū statim erant in ore. Dixit
abbas anthomū scire cōuenit quomam
sunt tres motus corporales vñus qui
de nature aliis ex aborum plenitudine
tercius ex demone. Frater quidā renunci
auerat seculo sed non plene qz quedam
adhuc sibi retinebat. Cui anthomū vas
de 1 eme carnes qui vadens 1 emit car
nes et portans eas dū remiret lacerabāt
cum aues. Cui anthomū qui renunciāt
seculo 1 volūt habre peccūrias ita im
pugnati a demoib; describunt̄ Anthomū

dū in heretico tedio afficeret dixit domī
volo salu⁹ fieri 1 nō pmittunt me cogi
raones mee. Et surgens exiuit foras
et vīdit quēdā sedentem aq; operante 1
deinde surgente 1 orante. Erat autē ange
lus domī et dixit ei sic fac et salu⁹ eris
Cum quadam vice fratres de statu aias
rum ab anthomio quesist̄ sequēti nocte
vox vocauit eum dicens. Surge 1 exi
1 vide 1 ecce uidit qđam longū 1 tr̄i
bile caput usq; ad nubes tollēt q q̄sdā
pennatos ad celū volare cupientes exi
sis mambus p̄hibebat 1 alios libere per
volantes retinere nō poterat et maximū
gaudiū mixtum cū mimio dolore audie
bat 1 intellexit animarū illū ēē osensū
1 dyabolū p̄hibentem qui quasdā ob
norias retineret 1 de sanctorum volatu
q̄s retinere nō poterat sic doloreret Aliqñ
cum fratribus operaret anthomū suspici
ens in celum cū tristem visionem vīdis
set puolūus ante deum rogauit vt fus
tūrum scelus auerterat fratribus vero su
per hoc eum interrogantib; cū lacrimis
1 singultib; dixit q̄ in auditum scel⁹
seculis immiceret. Vidi inquit altare dei
a multitudine circūdancium qui calib;
omnia discrepabant. Magno emī turbā
ne fides catholica subuerit et homines
iumentis similes cristi sacramenta diripi
erit. Factaq; est vox domī dicēs abho
minabitur altare meū. Post duos aut̄
annos etūpantib; arriani ecclesie vni
tate sciderūt baptisterū 1 ecclesiasticas
polluetunt 1 sup altaria cristianos ad
instar ouium mactauerunt. Dux qđē
egypti arrianus nomine ballachius cū
ita ecclesiam dei infestaret 1 virgines 1
monachos nudatos publice verberaret
Sic ei scripsit anthomius video iram dei
sup te videntē. Jam desine pseq̄i cristi
anos ne ita dei te occupet qui p̄sumum

terminatur interitum. Infelix legit episcopatam irasit et in eam excreans ad terram piceat ac postitores verberibus multis afficiens anthomium talia remanda ut quoniam tibi est tanta cura de monachis ad te quod pueniet nostri disciplia rigoris post quinque autem dies equum suum manu suetissimum insedens mortui ipsius equum ad terram piceat corosus atque laceratis cruribus intra triduum expirauit. Cum quidam fratres verbū salutis ab anthomio quesiissent. ait ille. Audistis dominum dicentem. si quis te percussit in maxillam prebe ei alteram. dicunt ei hoc implere non possumus. et ille saltem de una pacienter fuit. Et illi etiam nec hoc possemus. Tunc anthomius dixit discipulo suo. sicos prepa fratribus istis quoniam delicati sunt. Sola oratio necesse erat vobis hec iniuncta patrum legum. Tandem beatus anthomius c. v. anno vii sue fratres desculpas in pace queuerit sub constantino qui cepit arca annū dominum ecc. xl.

De sancto fabiano
Fabianus quasi fabricas beatitudinem supnam idest eam sibi aquirens triplia sciz iure ad opacioris empacloris de bellacoris.

Fabianus cuius romanus fuit et cum papa defuncto per alio eligendo pples duces misset inter eos et ipse vicit. Rei exitum scire volens et ecce columba candida descendit super caput eius. Quod cum omnes mirarentur ab eis in papam eligitur. Hic ut ait damasus papa per omnes regiones septem dyacones misit. Et eisdem septem subdyacones tradidit qui omnium gesta martirum collegerunt. ut ait haimo. Hic imperatori philippo volenti interesse pasce vigilijs et comunicare mysterijs restitit nec quo usque peccata confitetur. et inter penitentia

tes staret interesse permisit passus est circa annum domini ducentesimum quinagesimu terciū. Tāde pontificat⁹ sui anno tredecimo iussu decij capitis obtrucacōe martirio coronat. **D**e sancto sebastiano

Sebastianus dictus est a sequens in beatitudine in asti quod ē ciuitas et Anna quod est sursum quasi sequens beatitudinem ciuitatis summe et supne glorie hoc est eam possidens et aq̄mrens hoc quintuplici donario secundum agustum. Paupertate regnum. dolore gaudium. labore requiem ignominiam gloriam. morte vitam. Vel diatur sebastianus a bosto. Nam miles. christus. equus ecclesia bastum sive sella sebastianus. quo mediante christus in ecclesia militauit et de multis martirib⁹ victoria obtinuit. Vel sebastianus. interpretatur vallatus vel circuiens. vallatus quia sagittis tanquam hericus fuit circumdatus. circuiens. quia omnes martires circumbat et omnes confortabat.

Sebastianus vir christianissimus. Parthonensis genere. cuius medio lanensis dyocletiano et maximiano imperatoribus adeo carus erat ut principatum eius parte cohortis traderent et suo aspectu iubent semper astare. Hic militarem clamidem ad hoc tantum ferebat. ut christianorum animas quas in torturis videbat deficere confortaret. Num autem preclarissimi viri marcellian⁹ et marc⁹ gemini fratres per fidem christi decollari deberet. ad eos patres adueniunt ut ipsorum animos a suo populo reuocaret. Aduenit ergo mater et soluto capite scissisq; vestib⁹ ubrib⁹q; ostensis siebat. O pre dulces filij arcuadat me in audita miseria et intollerabili lucis. heu me misera amitto filios meos ad mortem ultra tendentes. Quos si michi hostes auferret per media sequerer bella raptiores

Si violenta iudicia concludent carcerem irrumperem moritatur. **N**ouum hic pteundi genus est in quo carnificis rogatur ut feriat vita optatur ut pereat mors inuitatur ut veniat. **N**ouus hic luctus noua miseria. in qua nactrum iuuentus sponte amittitur et parentum miseranda cogitur siccatus ut vivat hec dicente matre pater semiorum mamibus adducatur seruitorum et capit asperso puluerem huiusmodi vices dabant ad celum. **A**d mortem ultro sufficientibz filijs vale dicitur adueni ut que mee sepulture parueram in filiorum sepulturis infelix ex pendam. **O** filij mee baculum sanctutis et geminum meorum viscerum lumen. **C**ur sic mortem diligitis venite huc iuuenies flete sup iuuenies sponte pereuentes. **V**enite huc senes et mecum super filios meos plangite huc accedant patres et prohibe te ne talia paciamini deficere florando oculi nisi ne videam filios meos gladio et di hec dicente patre adueniunt omnes aspectibz eorum propositos filios assieentes atque euangelando clamantes quibus nos dimittitis qui erunt horum iustitiam domini. **Q**uis nostras largas diuidet possessio- nes heu quod ferrea peccora quod parentes de spiciatis amicos respuitis vixores abicatis filios abdicatis et vos carnificibz spontaneos exhibetis. **I**nter hec autem ceperunt viros corda mollescere. **T**unc sanctus sebastianus qui aderat erupans in mediu- dixit. **O** fortissimi milites christi nolite per misera blandimenta coronam deponere sempiternam. **T**ed et parentibus dixit. **O** lice timete non separabuntur a vobis sed vadut in celum vobis parate sideras mai- siones. **N**am ab inicio mundi hec vita in se sperantes fecillit sed expectantes de- ceperit de se presumebat irrigit et ita nullum omnino cum certu reddidit ut omnibus

probetur esse mentita vita hec admonet futem ut rapiat iracundum ut seuat meda- cem ut fallat. **I**psa impat crimina iubet facinora sua det iniusta hec autem persecutio quam habemus patimur hodie excedens et cras euanscit hodie exaradescit et es refrigescit sed una hora inducit et sub una hora excluditur. **D**olor autem eternus renouat. ut seuat augmentatur ut exurat inflammat ut puerat. **I**n amore ergo mariti vestris cum iam fuscimus affectus. **I**bis enim dyabolus se umore extimat qui dum capit captus est dum tenet victimus est dum torquet torquetur dum vigilat occasus est et dum insultat irritus est. **I**gitur dum beatus sebastianus hec ex ore proficeret subito per unam fere horam a splendore nimio de celo descendente illuminatus est et sub illo splendore pallio candidissimo amictus et ab angelis septem clarissimi misericordiatus. **I**uuemis etiam apparuit iuxta eum dans ei pacem et dicens Tu semper mecum eris. **C**um autem beatus sebastianus hec et his similia predicaret zoe vixi et nolit trahi in cuius domo sancti custodiabantur que loquela amiserat pedibus eius numeri veniam postulabat. **T**unc sebastianus ait. **S**i ego christi seruum sum et si vera sunt omnia que ex ore meo. hec mulier audiuit et credidit aperiens os eius qui appenuit os zacharie prophetae deo. **A**d hanc vocem mulier exclamauit. **B**enedicatus sermo oris et benedic ti qui omnibus que locutus es creditur. **V**idi enim angelum librum tenente ante te ubi omnia que dixisti scripta erant. **V**ir autem eius hoc audiens procedens ad pedes sancti sebastiani sibi postulans indulgeri. **T**otatimque absoluens martires rogabat ut liberi abirent. **Q**ui differunt nulatenus se deserturos victoriam quam cepissent. **T**antum igitur gratiam et virtutem vestris sancti sebastiani

dominus contulerat q̄ non solū marcel
lianum & marcum in martirij constan:
cia roborauit sed etiā patrem eorum noīe
tranquilmū et matrem cū multis alijs
ad fidem cōuertit quos omnes policar
pus presbiter baptisauit **T**raquilius aut
morbō grauissimo labrāns mox ut ba
ptisat⁹ ē sanitatem recepit. Prefectus aut
urbis rome. qui & ipse morbo grauissi
mo labrābat rogauit tranquilmū ut
ad se adduceret eum qui sibi sanitatem
dederat **C**ū ergo ad eū venisset policarp⁹
presbiter & sebastian⁹. et ipse eos roga
ret ut etiā sanitatem recuperet. dixit ei seba
stianus ut prius ydola abnegaret & cō
fringendi ea sibi potestate traderet. et sic
sanctatem recuperet **C**ui cum cromacius
prefectus diceret q̄ serui sui hoc facerent
et non ipse dixit sebastianus **T**imidi de
os suos confringere formidant sed et si
dyab⁹ ea occasiōe eos lederer diceret
infideles eos esse ob hoc lesos q̄ deos cō
fringerent **H**icqz policarpus & sebasti
acanci plus q̄ ce. ydola cōfregērūt. **P**⁹
hoc aut dixerat cromacio **C**ū nob̄ ydo
la cōfringentib⁹ sanitatem reape debuisti
certum est qz aut infidelitatē nondū ab
ieasti aut aliq ydola reseruasti. **T**ūc in
dicauit se habere thalamum in quo erat
omnis disciplina stellarum p̄ quo pat
ter fuus plus q̄ ducenta pondera auri ex
penderat & p̄ que futura omnia preuide
bat **C**ui sebastianus q̄diu hoc integrū
habueris. tēipſū integrum nō habebis
Cūqz ad hoc ille assentiret. tiburci⁹ ei⁹
filius uiuenis egregius dixit **N**ō paciar
opus destrui tā preclarū. sed ne patens
ne sanitati videar esse strari⁹. duo cliba
ni accēdantur ut si destructo ope patet
me⁹ sanitatē nō recipit ambo viui con
crementur. **C**ui sebastianus. sic fiat ut
locut⁹ es. dū igit illa cōfringerent ange

lus p̄fecto apparuit & sibi a dño ihu
sanitatē redditā nunciavit **S**tatimqz sa
nus effectus cucurrit post eum ut eius
pedes oscularet qui eum p̄hibuit ex eo
q̄ baptisimū nōdum recuperat. **H**icqz
ipse et tiburci⁹ filius eius et mille. cccc.
de eius familia baptisati sunt. **E**go autē
ab infidelib⁹ tenta et diu cruciata emisit
spiritum **Q**uod cum audisset tranquilli
nus prupit & dixit femme **R**os ad co
ronam procedunt ut quid viuimus.
Ipse autem post paucos dies lapidat⁹
est. **H**ancius autē tiburci⁹ sup prunas
allatas iubetur aut incensis dījs impone
re **A**ut super ipsas nudis plantis ince
dere **Q**ui sibi signum crucis faciens con
stanter super ipsas nudis ingressus est
platis dicens videt michi q̄ sup roseos
flores incedam i nomine domini nostri
ihesu cristi **C**ui fabianus p̄fectus dixit
Quis ignorat magicam artem cristum
vos docuisse. **C**ui tiburci⁹ obmutisce
infelix. qz nō es dignus nomen tā san
ctū & tā mellifluū nomiare **T**ūc iratus
prefectus iussit eum decollari **A**arcellia
nus autē & marcus stipite affigunt **C**ū
q̄ fuissent affixi psallentes dicebant **E**c
ce q̄ bonum & q̄ iocundum tē. **Q**uib⁹
prefectus **I**nfelices deponite amenciam
et vos ipsos liberate **C**ui illi **N**unq̄ tam
bene epulati sumus utinam tam diu sic
nos esse permittas. q̄diu corporis tegi
mur indumento. **T**unc p̄fectus iussit
eos lanceis p̄ latra transuerberari & sic
martirium consumauerunt. Post hoc
prefectus dyocletiano imperatori de se
bastianō suggestit. **Q**uem ad se vocās
dixit. **E**go te m̄ter primos in palacio
meo semper habui. Et tu contra salu
tem meam. Et deorum iniuriam hacte
nus latuisti **C**ui sebastianus. Pro salu
te tua cristum semper colui. Et pro statu

Romani imperij deū qui in celis est semper adorari dyocletianus iussit eum in medium capum ligari et a militibz sagittarii qui ita cum sagittis impleuerūt ut quasi cricis videretur et estimantes illum mortuum abierūt. Qui inita paucos dies liberatus stans sup gradum pallacij Imperatores vmentes de malis qui cui statim inferebat dure redarguens Dixeruntq; imperatores iste ne est sebastianus quem diu sagittis interfici iussimus. Cui sebastianus ad huc me dominus refuscitare dignatus est ut diemiam vos et redarguam vos de malis vestris que christi famulis interrogatis Tunc imperator eam tu eum fustigari iussit donec spiritu exalaret scatq; corpus eius in cloaca pia ne a christiam per martire coleretur sanctus aut Sebastianus sequenti nocte sancte lucie apparuit et corpore eius sibi ruelavit ut iuxta vestigia aporum illud sepeliret precepit quod et facilius est. Huius est autem sub dyocletiano et maximino imperatoribus qui ceptum circa annos dñi cc. lxxvij. Reficit greci in primo libro dyalogorum qd quedam mulier in tuisca nupta nupta cum ad dedicationem ecclesie sancti sebastiani ab alijs iniurata esset. In ipsa nocte. qua sequenti die ire debebat camis voluptate stimulata a viro suo se absimere non potuit. Facto autem mane magis erubescens vultu hois qd dei illuc profecta est mox autem ut oratoriū ubi erant reliquie sancti sebastiani ingressa est diabolus eam arripuit et coram omnibus rexare cepit tamen presbiter illius ecclesie pallium altaris arripiens in ea operuit sed diabolus statim ipsum presbiterū inuasit Dixerunt autem eā amici sui ad incantatores ut suis cantacionibz diabolū effugarent sed mox dum incantares iudicior

ai legis dñi onū. i. vi. m. d. c. et lxvi. in eam ingressi ipsam ac ius rexare ceperunt. Quidam autem vir nomine fortunatus sanctitate conspicuus hiis precibus eam sanauit. Legit qd in gestis longobardorum qd tpe Gumpiti regis. Italia tota tanta peste peccata est ut vix unus alterum sufficeret sepelire et hec pestis maxime Rome ac papie crassabatur. Tunc visibiliter bonus angelus multis apparuit malo angelo sequenti et venerabilis frater precipiens ut pectinaret ac cedere faceret. quodcumque aut aliquā domum percutiebat tot inde mortui efferebant. tunc cunctā diuinitus recusatū est qd nequaquam hec pestis cessaret donec sancto sebastiano altare papie construeret qd quidam constructū est in ecclesia sancti petri qui dicit ad vincula quo facto statim cessauit illa quassatio et illuc a roma resique sancti sebastiani sunt delatae. Ambrosius in prefati sic ait. Beati martiris sebastiani pro confessione nois tui dominice venerabiliter sanguis effusus simus et tua mirabilia manifestat qd perficit in infinitatem virtutem et vestris studijs dat perfectū et infirmis a prece prestat auxilium.

De Agneta virginie

Agnes dicta est agna quia mitis et humilis tanq; agna fuit. vel a grecō qdam agno qd est piu quia pia et misericors extitit. vel agnes ab agno scđo qd viae veritatis agnouit Veritas autem secundum augustinū opponitur vanitati et falsitati et duplicati que tria a se remouit per virtutē quam habuit.

Agnes virgo prudentissima ut testatur Ambrosius qd eius passionem cōscripsit filii. anno etatis sue mortem perdidit et vita inuenit. Infancia quidē computatur in annis sed erit senectus mentis immensa corpe iuuenula

sed animo cana pulcra facie & pulchrior
fide. pue dū a scolis reuertit a prefecti
filio adamāt. Cui ille gēmas & diuinas
inuerabiles pmisit si dñs hū ei⁹ cōiugio
nō negaret. cui agnes r̄ndit. Discede a
me fomes peccati. nutrītum faciozis
pabulū mortis. qz iā ab alio amatore
preuenta sū cepitqz ipsum suū amatorem
et sponsum a quinqz commendare. que
sponsus in sponsis precepue requirūt scz
a nobilitate generis a decoro pulchritudini
mis a diuinarum habundancia a fortitu
dine & potende efficacia & ab amoris ex
cellencia sic dicens. Illū amo qui lon
ge te nobilior est et genere dignior. cui⁹
mater virgo ē cui⁹ pater feminā nescit.
Cui angeli seruunt. cuius pulchritudinē
sol & luna mirantur cui⁹ opes nunqz de
ficiunt. cuius nunqz diuiae decrescunt.
cuius odore reuiviscunt mortui. cuius
tactu confortantur mffirmi cuius amor
castitas est. tac⁹ sanctitas. vno virgi
tas. Hec autē quinqz ponit in quadam
autoritate dicens. Cuius generositas
celior possiblitas forcoz aspectus pul
chrior amor suauior & omni gracia elegā
tor. Deinde ponit quinqz beneficia que
sibi sponsus contulit & alijs sponsis co
fert scilicet quia eas fidei anulo subar
avit multiplia virtutū varietate eas
vestit & ornat passiois sue sanguine eas
assignat vinculo amoris eas sibi copu
lat. Et tbsauris celestis glorie eas ditar
sic dicens. Qui anulo suo barravit
me dext̄ā meam & collum meum anpit
lapidibus preciosis. Induit me ad ade
Auro recta & imminens mombilibus or
nawit me posuit signum in facie meam
vt nullum preter eum amatorē assis
mā & sanguis ei⁹ ornawit genas meas.
Jam amplexis eius astricta castis
num Jam corpus eius corpori meo socia

tum est ostendit michi thesauros incon
perabiles. Quos michi se daturum si in
eo perseuerauerō reprobatis. Audiens
hec misanus iuuenis lecto prostermit. Et
qz amore egrotet p alta suspiria a mes
diis aperitur. Cumqz pater iuuenis ea
dem virginī replicaret. Et illa prioris
sponsi fedra se violare non posse assere
ret. Cepit prefectus inquirere quis esset
ille sponsus de cuius se agnes potestate
iactaret. Cum ergo quidam assereret qz
cristum sponsum suum diceret blandis
prius sermonibus. Demum terroribus
eam pulsat. Cui agnes quidqd vis age
quia quod queris non poteris obtinere.
Ipsum emiu terrentem et blandientem si
militer deridebat. Cui prefectus vnum ti
bi de duobus elige. aut cum virginib⁹
de veste sacrificia si tibi virginitas plas
cer aut cu meritiab⁹ scortaberis. qz em⁹
nobis erat. vim sibi inferre nō poterat.
Et ideo titulū sibi p̄pamitatis oposuit.
cu illa nec sacrificabo dñs tuis. nec soz
dib⁹ polluar alienis. mecum em⁹ babeo cu
stode corp⁹ mel angelū dñi. tūc pfect⁹
iussit eā expoliari & nudā ad lupanar
dua tāta aut densitatē capillis ei⁹ dñs
cōtulit vt mcl⁹ capillis qz vestib⁹ tege
retur. Ingressa autem turpitudinis lo
cum. Angelum domini preparatum inue
nit qui locum claritate nimia circumful
sit. sibi qz stolam candidissimam pres
paravit. Hicqz lupanar locus fit orac
omis adeo vt mundior exiret qz fuisset
ingressa. Qui immenso lumini dabat
honorem prefecti autem filius cu alijs
iuniperis ad lupanar venit et eos pri⁹
ad ipsam invitauit. Qui ingressi sed ex
miraculo territi redierunt. Quos ille
miseros appellans. et ad eam furens
intrans. Cum eam vellet contingere in
ipſū lumē iravit. Qui cu deo nō dedisset

honorē prefocatus a dyabolo expirauit
Quod prefectus audiens cum ingenti
 ploratu ad eum vnit i causam mortis
 eius diligentē sciscitat. **C**ui agnes ille
 cuius volūtate volebat pficere potestate
 m eum accepit i occidit. **N**ā sotij eiusdē
 viso miraculo territi redierūt illi. **C**ui
 prefectus In hoc apparebit q nō magi
 cas artibus hoc egisti si impetrare poteris
 vt resuscites. **O**rante agnete iuuenis re
 fuscitatur et cristus ab ea publice pre
 dicatur. **A**d hec templorum pōfices se
 dicionem exatātes in populo exclama
 uerunt. tolle magā tolle maleficam q
 mentes mutat i animos alienat. **P**re
 fectus autē viso tanto miraculo eā libe
 rare voluit. **S**ed p̄scriptionē metuēs
 vicariū dereliquit i qz eā librare nō po
 tut tristis abcessit. **T**ūc vicarius aspa
 sius nomine iussit eā in copiosū ignem
 iactari. **S**ed in duas partes flamma
 diuisa sedicioſū populū exurebat. **T**ūc
 aspasius in gutture eius gladiū inimer
 gl p̄cepit i sic sponsus candidus ru
 bicundus ipsam sibi sponsam i martirē
 consecravit passa est autē vt creditur tē
 pore constantini magni qui cepit anno
 dñi eee. ix. **C**um igitur corpus eius cri
 stiani et parentes ipsius cū gaudio sepe
 lirēt vir a pagamis i eos lapides mittē
 tib euaserūt. **E**merenciana autē ei⁹ colle
 ctanea virgo sanctissima licet adhuc ca
 thecumia dū iuxta sepulchrum ei⁹ stareret i
 oltāter gētiles argueret ab eis lapida
 ta ē. **H**statimqz terremot⁹ coruscacōes
 et fulgura extiterūt a deo i ex pagamis
 plurimi perierūt ita qz ipsi de cetro veni
 entes ad sepulcrum virginis non lese
 rūt corpus autē emerenciane iuxta corp⁹
 sancte agnetis positum est. **C**umqz pa
 rentes eius viij. die iuxta tumulū vigi
 larent viderunt chorūm virginum vishi